УТВЕРЖДАЮ

                      Директор АНОО «Умница»
                       Чепик А.В.


ПРОЕКТ
ГОДОВОЙ КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК
на 2022 / 2023 учебный год

Продолжительность учебного года составляет 34 недели в первых классах, 34  недели в 1-4 классах.
Продолжительность каникул в течение учебного года составляет не менее 30 календар- ных дней, летом – не менее 8 недель.
Продолжительность урока – 40 минут Начало учебного года - 01.09.2022
Продолжительность и окончание учебного года

	Классы
	Продолжительность (количество недель)
	Дата окончания учебного года

	1-4
	34
	31 мая 2023



[bookmark: _GoBack]Организация учебного процесса в 1-4 классах

	Учебный период
	Каникулы
	ПРИМЕЧАНИЕ:
В продолжительность триместра не входят праздничные дни

	Триместр
	Период
	Продолжи- тельность (в неделях)
	Вид
	Период
	Продолжительность (в днях)
	

	         1
	01.09-20.10. 2022 года
	        10
	Осенние
	(03.10.22 – 09.10.22)
	8
	

	
	
	
	Осенние 2
	(21.11.22 – 27.11.22)
	8
	

	2
	28.11 – 12.02 2023 года
	        10
	Зимние
	(31.12.22 – 08.01.23)
	9
	

	
	
	
	Зимние
2
	(13.02.23 – 19.02.23)
	8
	

	3
	20.02- 31.05–2023 года
	14
	Весенние
	(03.04.23 – 09.04.23)
	7
	

	
	
	
	Летние
	(01.06.23 – 31.08.23)
	92
	

	3
	01.0922-31-05.23
	34
	Итого
	18
	132
	






Продолжительность учебной недели – 5 дневная

	Классы
	1
	2
	3
	4

	Кол-во классов
	
	
	
	




Сменность занятий
	
	1 смена

	Классы
	                               1, 2, 3, 4

	Всего классов
	





Режим организации учебных занятий, перемен, питания, внеурочной деятельности


	1 смена

	1, 2, 3, 4, 5, 7, 9, 10, 11 классы

	№ урока
	Время урока
	Перемена, питание

	1
	9.00-9.40
	9.40-9.50

	2
	9.50-10.30
	10.30-10.50
Ланч 

	3
	10.50-11.30
	11.30-11.40


	4
	11.40-12.20
	12.20-12.30

	5
	12.30-13.10
	13.10-13.30
Обед

	6
	13.130-14.00
	Круг

	7
	14.00-15.00
	Прогулка

	8
	15.00-16.00
	Самоподготовка



Начало занятий

	
	1 смена

	Учебные занятия
	9.00-13.10

	Внеурочная деятельность
	13.30-16.00

	Кружки
	16.00-19.00

	Факультативные занятия
	13.30-19.00



Продолжительность уроков – 40 минут во всех классах.

Учебный год делится на 3 учебных триместра в 1-4  классах.
Продолжительность учебных периодов:

	Учебные триместры

	1
	01.09 – 20.11.2022 (10 недель)

	2
	21.11 – 19.02.2022 (10 недель)

	3
	             20.02-31.05.2023 (14 недель)



Проведение аттестации в переводных классах. Аттестация проводится:
· в 2-4 классах в форме диагностических работ с 10.04 по 28.04; в форме итоговых контрольных работ с 11.05.2022 по 18.05.2022 года без прекращения общеобразователь- ного процесса;

